UCHWALA NR XXVI1/189/2021
RADY GMINY W NAGLOWICACH

z dnia 26 marca 2021 r.

w sprawie okreslenia Programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnoSci
zwierzat na terenie Gminy Naglowice.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15,art 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorzadzie gminnym ( Dz.U.
2020.713.z p6z. zm.) art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r o ochronie zwierzat ( Dz.U. 2020.638.t.j.z dnia
2020.04.09 zpdzn. zm. ) po zasiggnigciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz Kot Lowieckich
dziatajacych na terenie gminy Rada Gminy w Naglowicach uchwala, co nastepuje:

§ 1. Okresla si¢ Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat na
terenie gminy Nagtowice w 2021 roku stanowigcy zalacznik do uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy Naglowice

§ 3. Uchwala wchodzi wzycie po uplywie 14dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzgdowym
Wojewodztwa Swictokrzyskiego.

Przewodniczacy Rady Gminy

Szczepan Treter

Id: 7247AA3F-7448-4C3E-B977-4779516865F6. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XXVII/189/2021
Rady Gminy w Naglowicach
z dnia 26 marca 2021 r.

GMINNY PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZETAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA
BEZDOMNOSCI ZWIERZAT NA TERENIE GMINY NAGLOWICE W 2021 ROKU

Rozdzial 1.
Cele i zadania programu

§ 1. Cele programu:

1. Zapewnienie opieki nad zwierzgtami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt. 17 ustawy z dnia 21 sierpnia
1997 1. o ochronie zwierzat (Dz.U. 2020.638 t.j. z dnia 2020.04.09)

2. Zapobieganie bezdomnosci zwierzat.
3. Zmniejszanie populacji bezdomnych zwierzat.
4. Edukacja mieszkancow gminy Naglowice w zakresie humanitarnego traktowania zwierzat.
5. Propagowanie ograniczania i kontroli rozrodczosci zwierzat domowych w szczegdlnosci pséw i kotow.
§ 2. Zadania programu:
W ramach programu Gmina Naglowice realizuje nastepujace zadania:
1) zapewnienie bezdomnym zwierzgtom miejsca w schronisku,
2) opieka nad wolno zyjacymi kotami, w tym ich dokarmianie,
3) odtawianie bezdomnych zwierzat,
4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierzat w schronisku,
5) sterylizacja albo kastracja zwierzat przeznaczonych do adopcji,
6) usypianie slepych miotow,
7) poszukiwanie wiascicieli dla bezdomnych zwierzat
8) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierzat gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym,
9) zapewnienie catlodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udzialem zwierzat,
§ 3. Wykonawcami programu sg:
1. Gmina Naglowice.

2. Urzad Gminy Naglowice w zakresie koordynowania zadan realizowanych w ramach programu opieki
nad zwierzgtami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat.

3. Organizacje spoteczne, stowarzyszenia, fundacje, ktorych statutowym celem dzialania jest ochrona
zwierzat.

4. Lasy Panstwowe-Nadle$nictwo Jedrzejow.
5. Dzierzawcy obwodow towieckich dziatajacych na terenie Gminy Naglowice.

Rozdzial 2.
Odlawianie bezdomnych zwierzat i zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierzat.

§ 4. Na terenie Gminy Naglowice odlawianie bezdomnych zwierzat bedzie miato charakter staly -
w odniesieniu do pojedynczych zgloszen dotyczacych pozostawionych bez opieki zwierzat, w szczegolnosci
chorych lub powodujacych zagrozenie dla bezpieczenstwa.

§ 5. 1. Zgloszenia o zwierzgtach przebywajacych na terenach ogoélnie dostepnych Gminy, co do ktorych
istnieje przypuszczenie, ze sg bezdomne, przyjmowaé bedzie Urzad Gminy Naglowice, ktory podejmie
dzialania zmierzajace do ustalenia wilasciciela badz opiekuna zwierzat.

Id: 7247AA3F-7448-4C3E-B977-4779516865F6. Podpisany Strona 1



2. W przypadku nie ustalenia wtasciciela badz opiekuna zwierzecia, o ktorym mowa w ust. I, Urzad Gminy
Naglowice podejmuje dziatania zmierzajace do odtowu zwierzecia i umieszczenia w schronisku dla zwierzat.

§ 6. 1. Bezdomne zwierze¢ta odtawiane beda przez Gabinet Weterynaryjny MEDWET Marcin Komorowicz
ul. Gabrieli Zapolskiej 7/U4,U5, 25-435 Kielce NIP 57-278-16-68, REGON 260423897.

2. Odlowione zwierzgta zostang niezwlocznie przewiezione iumieszczone w schronisku dla zwierzat
w Nowinach ul. Przemystowa 8§9.

§ 7. Odlowione zwierze zostanie wydane osobie, ktora udowodni swoje prawo wtasnosci do zwierzgcia.

§ 8. Bezdomne zwierzgta gospodarskie zostang przewiezione iumieszczone w gospodarstwie rolnym
okreslonym zgodnie z § 13 niniejszego Programu.

Rozdzial 3.
Opieka nad wolno zyjacymi kotami, w tym ich dokarmianie

§ 9. Sprawowanie opieki nad kotami wolno zyjgcymi realizowane jest poprzez:

1) zakup 1 wydawanie karmy spotecznym opiekunom (karmicielom) kotoéw, ktorzy zarejestrowani sg przez
Urzad.

2) finansowania leczenia zwierzat w Przychodni Weterynaryjnej ,,DINO” Elzbieta Siskiewicz ul. Z.
Krasinskiego 25, 28-300 Jedrzejow.
Rozdzial 4.
Sterylizacja albo kastracja zwierzat

§ 10. 1. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierzat odlowionych na terenie Gminy Naglowice
bedzie wykonana w schronisku dla bezdomnych zwierzat w Nowinach, ul. Przemystowa 89 w ktérym zostato
umieszczone Zwierzg.

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji beda przeprowadzone przez lekarza weterynarii.

3. W celu ograniczenia populacji bezdomnych psoéw ikotdow wolno zyjacych, Urzad moze wydaé
opiekunowi (karmicielowi) skierowanie na przeprowadzenie zabiegu sterylizacji lub kastracji oraz leczenie
psow 1 kotéw wolno zyjacych przez zaklad leczenia zwierzat- tj. Przychodni¢ Weterynaryjng ,DINO” Elzbieta
Siskiewicz ul. Z. Krasinskiego 25, 28-300 Jedrzejow.

Rozdzial 5.
Poszukiwanie wlascicieli dla bezdomnych zwierzat

§ 11. Gmina moze prowadzi¢ poszukiwania nowych wiascicieli dla bezdomnych zwierzat poprzez:

1) prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierzat odlowionych zterenu Gminy tj. stworzenie
elektronicznej bazy danych na stronie internetowej iumieszczanie zdje¢ iinformacji dotyczacych
odtowionych zwierzat na tej stronie lub poprzez ogloszenia o bezdomnym zwierzeciu  na tablicy
informacyjnej w siedzibie Urzgdu oraz tablicach poszczegodlnych sotectw.

2) promowanie adopcji zwierzat bezdomnych ze schroniska.

Rozdzial 6.
Usypianie Slepych miotow

§ 12. 1. Gmina pokrywa 100% kosztow us$pienia S$lepych miotéw pséw lub kotow bezdomnych
przebywajacych na terenie Gminy Naglowice.

2. Okresla sie nastgpujace zasady finansowania zabiegéw, o ktérych mowa w pkt. 1

a) Gmina Naglowice zawarta umowe z Przychodnia Weterynaryjng ,,DINO” Elzbieta Siskiewicz ul. Z.
Krasinskiego 25, 28-300 Jedrzejow;

b) uspieniu moga podlega¢ wylacznie zwierzeta, ktore jeszcze sa Slepe 1 nie ma mozliwosci zapewnienia dla
nich wlascicieli;

c) zabieg u$pienia na zasadach okreslonych w pkt. 2 przeprowadza wylacznie lekarz weterynarii, z ktorym
Gmina zawarla umowe na §wiadczenie ustugi usypiania slepych miotéw psow i kotow;

d) Gmina dokonuje zaplaty kosztow zabiegu bezposrednio lekarzowi weterynarii zgodnie z warunkami
okreslonymi w umowie, na podstawie wystawionego rachunku.

Id: 7247AA3F-7448-4C3E-B977-4779516865F6. Podpisany Strona 2



Rozdzial 7.
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich

§ 13. 1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich wskazuje si¢ na podstawie podpisanej
umowy z wladcicielem gospodarstwa rolnego Marek Kot Warzyn Pierwszy 77, 28-362 Naglowice, jako
osoby, ktora wyrazita gotowos$¢ przyjecia zwierzat.

2. Koszty zwigzane z zapewnieniem miejsca zwierzgtom gospodarskim ponosi Gmina Naglowice,

3.Z chwilg umieszczenia zwierzat w gospodarstwie gmina podejmie starania w zakresie znalezienia
nowego wiasciciela dla tych zwierzat.

Rozdzial 8.
Zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udzialem zwierzat

§ 14. Catodobowg opieke weterynaryjna w przypadkach zdarzen drogowych z udziatem zwierzat zapewnia
Przychodnia Weterynaryjna ,DINO” Elzbieta Siskiewicz ul. Z. Krasinskiego 25, 28-300 Jedrzejow.

Rozdzial 10.
Finansowanie Programu

§ 15. 1. Srodki finansowe na realizacj¢ zadan wynikajacych z Programu zabezpieczone sa w budzecie
Gminy w wysokosci 76 300,00zt. z czego odlawianie i zapewnienie schroniska dla bezdomnych zwierzat
60 000,00zt., usypianie slepych miotow 500,00z1, sterylizacja i kastracja 7 800,00 zt., opieka weterynaryjna
6 000,00z1., utylizacja zwtok 1 000,00zt., dokarmianie zwierzat 1 000,00 zt.

2. Srodki te wydatkowane beda na: zadania okreslone w § 6, § 9, § 10, § 11, § 13, § 14, zgodnie z cenami
ustug okre$lonymi w umowach zawartych z odpowiednimi podmiotami.

3. Istnieje mozliwos¢ zwigkszenia kwoty przeznaczonej na realizacje podmiotowego programu w trakcie
jego realizacji, jesli srodki wymienione w § 15 pkt 1. beda niewystarczajace.

Id: 7247AA3F-7448-4C3E-B977-4779516865F6. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Art.11 ust. 1, art 11a ust 1,2 ,3a,4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie
zwierzat (Dz.U. 2020.638.t.j.z dnia 2020.04.09) zobowigzuje Rad¢ Gminy do okreslenia w
drodze uchwatly programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomnosci zwierzat.

Majac na uwadze wzgledne dobro zwierzat bezdomnych w drodze uchwaty podjeto
dziatania opieki nad tymi zwierzgtami poprzez: ograniczenie populacji bezdomnych zwierzat,
zapewnienie opieki bezdomnym zwierzetom, sprawowanie opieki nad bezdomnymi kotami
oraz ich dokarmianie, poszukiwanie nowych wiascicieli dla bezdomnych zwierzat, odtawianie
bezdomnych zwierzat oraz zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku
zdarzen drogowych z udzialem zwierzat. Podjecie wymienionych dziatan spowoduje
ograniczenie bezdomnosci zwierzat na terenie Gminy Naglowice.

Id: 7247AA3F-7448-4C3E-B977-4779516865F6. Podpisany Strona 1



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 9

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 5


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 2 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 2 Litera d



	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 14

	Załącznik 1 Rozdział 10
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 15 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 15 Ustęp 3



	Załącznik

